
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°87 del 06/04/2023 registro generale 

N.21 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DELLE ASD/SSD 

OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA 

REALIZZAZIONE, TRAMITE CONVENZIONE, DEL PROGETTO 

"SPORT NEI PARCHI" PER GLI ANNI 2023/2024.      
 

 

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°87 del 06/04/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

DA PARTE DELLE ASD/SSD OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA 

REALIZZAZIONE, TRAMITE CONVENZIONE, DEL PROGETTO "SPORT NEI PARCHI" PER 

GLI ANNI 2023/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

 la deliberazione di G.C. n. 14 del 09.02.2021 di adesione del Comune di Susa 

al progetto di cui sopra, individuando quale sito l’area verde adiacente a Piazza 

Oddone di Savoia per l’installazione del modello progettuale di installazione large 

(n. 1 circuito a corpo libero per almeno n. 8 utilizzatori in contemporanea e n. 8 

macchine anche polivalenti per l’allenamento isotonico, cardio anche per 

diversamente abili e bambini); 

 la deliberazione di G.C. n. 88 del 11.10.2022 di conferma della 

partecipazione al progetto “Sport nei Parchi” e dell’importo da destinare quale 

quota di cofinanziamento pari a € 12.500,00 (Iva esclusa) per un importo totale di 

€ 15.250,00, adottata a seguito di comunicazione di accoglimento della domanda 

presentata dal Comune di Susa; 

 la propria determinazione n. 248 del 03.11.2022 con la quale è stato 

assunto apposito impegno di spesa; 

 la deliberazione di G.C. n. 13 del 21.03.2023 di approvazione della bozza 

di convenzione con Sport e Salute Spa per la realizzazione del progetto "Sport 

nei Parchi" di cui all'Avviso promosso da Sport e Salute Spa e Anci - Linea 

d'intervento 1 – modello Large; 

 la convenzione stipulata con Sport e Salute Spa che all’art. 3 – Obblighi delle 

Parti – punto 3.4 è stabilito che il Comune si impegna ad individuare, entro 

60 giorni dalla sua stipula, una ASD/SSD operante sul proprio territorio a 

cui dare in adozione l’area verde interessata dal progetto; 

 

Preso atto che occorre provvedere all’approvazione dell’avviso pubblico, che si allega al 

presente, finalizzato ad individuare le ASD/SSD operanti sul territorio segusino a cui 

assegnare per gli anni 2023/2024, tramite convenzione, l’adozione dell’area verde 

attrezzata di Piazza Oddone di Savoia e la gestione dell’attività motoria e sportiva, da 

rendere in forma gratuita alla cittadinanza nell’ambito del progetto denominato “Sport nei 

Parchi” - “Linea di intervento 1”; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2) Di approvare l’allegato avviso pubblico finalizzato ad individuare le ASD/SSD 

operanti sul territorio segusino a cui assegnare per gli anni 2023/2024, tramite 

convenzione, l’adozione dell’area verde attrezzata di Piazza Oddone di Savoia e la 

gestione dell’attività motoria e sportiva, da rendere in forma gratuita alla cittadinanza 

nell’ambito del progetto denominato “Sport nei Parchi” - “Linea di intervento 1”, 

nonché lo schema di istanza di partecipazione (allegato A). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Cecilia Gallicet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3) Di allegare all’avviso pubblico del Comune: l’Avviso pubblico per l’adesione dei 

Comuni promosso da       Sport e Salute S.p.A. e la Planimetria dell’area verde di Piazza 

Oddone di Savoia. 

4) Di pubblicare il presente avviso all’albo pretorio on line sul sito istituzionale della 

città di Susa e nell’apposita sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


